
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PN 2018/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2017
a las 17:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EErDPsV9WWgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos dentales de la Clínica Universitaria de
Odontología de la Universidad de Oviedo

Valor estimado del contrato 65.082,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.374,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.541,09 EUR.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Clínica Universitaria de Odontología
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ Catedrático José María Serrano, 10
(33006) Oviedo España

El licitador, que ha realizado la oferta económicamente más ventajosa ha presentado en tiempo y forma la
documentación requerida y depositado la garantía definitiva correspondiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KAVO DENTAL, S. L.
NIF B28886612

http://www.euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EErDPsV9WWgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b82dc7d2-b979-4dc7-a958-8a4e8d0106b5


Precio de la oferta más baja 32.491,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.491,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.491,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.314,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador, que ha realizado la oferta económicamente más ventajosa ha presentado en tiempo y forma la
documentación requerida y depositado la garantía definitiva correspondiente.
Fecha del Acuerdo 13/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalizacion del contrato se realizara en un plazo no superior a quince días hábiles siguientes
ala adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2017 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2017 a las 20:00
Observaciones: El horario del Registro General y Auxiliares de la Universidad de Oviedo es de 9:00 a 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 03/11/2017 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Oferta económica mas baja X Máxima Puntuación Criterio / Oferta Económica a valorarExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gebzV6DOkjwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Perfil de Contratante de la Universidad de Oviedo

Fecha de publicación 03/11/2017
Enlace Publicación: https://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/publico/obtenerLicitacion.action?id=753

ID 0000002782742 |  2017-624703 | lun, 18 dic 2017 17:10:54:159 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42574843883828929337612767643215713218 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gebzV6DOkjwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/publico/obtenerLicitacion.action?id=753

